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Direction des institutions, de l’agriculture et des forêts DIAF 

Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft ILFD 

Givisiez, le 23 novembre 2022 

Liste des membres de la Commission. Etat au 01.01.2023. 

Président 

M. Dominique Schaller, chef du Service des forêts et de la nature, case postale 155, 1762 Givisiez, 

026/305.23.43, dominique.schaller@fr.ch, membre dès le 01.01.04 en tant que représentant des 

ingénieurs forestiers d’arrondissements, puis dès le 01.03.16 en tant que chef de service 

Vice-président 

M. Guillaume Schaller, responsable de la formation professionnelle auprès du Service des forêts et de la 

nature, case postale 155, 1762 Givisiez, 026/304.26.67, guillaume.schaller@fr.ch, membre dès le 

01.01.23 en tant que responsable de la formation professionnelle 

Membres 

Mme Anne-Blanche Dias-Nussbaumer, pharmassistante, Les Ciernes 3, 1637 Charmey, 079/509.16.50, 

anne-blanche.dias@hotmail.com, membre dès le 01.01.20 en tant que représentante des communes 

propriétaires de forêts 

M. Patrick Ecoffey, forestier, Place du Pra 9, 1635 La Tour-de-Trême, 079/743.02.34, 

p.ecoffey@cfmoleson.ch, membre dès le 01.07.22 en tant que représentant des enseignants 

M. Christophe Huwiler, forestier, Le Devin 38, 1623 Semsales, 079/634.66.10, 

christophe.huwiler@fr.ch, membre dès le 01.01.16 en tant que représentant des forestiers 

M. Claude Limat, entrepreneur forestier, rte de Fribourg 41,  1746 Prez-vers-Noréaz, 079/317.20.65, 

direction@claudelimat.ch, membre dès le 01.07.17 en tant que représentant des entrepreneurs forestiers 

Hr. David Schaller, Forstwartvorarbeiter, Hubel 80, 1737 Plasselb, 079/275.12.74, 

david-schaller@hotmail.com, membre dès le 01.07.22 en tant que représentant des contremaîtres 

forestiers 

M. Frédéric Schneider, chef du 1er arrondissement forestier, rte de Grangeneuve 19, 1725 Posieux, 

026/305.56.50, frederic.schneider@fr.ch, membre dès le 01.03.16 en tant que représentant des chefs 

d’arrondissements forestiers 

M. Matthias Sprenger, forestier-bûcheron, rte de Morat 12, 1784 Courtepin, 079/124.67.16, 

matthias.sprenger@prof-in.ch, membre dès le 01.01.20 en tant que représentant des forestiers-bûcherons 

Responsable Formation Grangeneuve 

M. André Stettler, Grangeneuve, 1725 Posieux, 026/305.55.69, andre.stettler@fr.ch, membre dès le 

25.01.94 en tant que responsable de la formation professionnelle, puis dès le 01.01.22 membre avec voix 

consultative en tant que responsable Formation Grangeneuve 

Secrétaire 

Mme Aline Mauron Bays, secrétaire au Service des forêts et de la nature, case postale 155, 1762 Givisiez, 

026/305.23.47, aline.mauronbays@fr.ch 

 


